令和４年３月３日

本校保護者 各位

東根市立神町中学校

校長 寒河江 正人

本市における新型コロナ感染陽性者の現状に伴う対応について（通知）

早春の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。

また、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、皆様もご承知のとおり、本県の新規感染者数は３桁台で推移しており、

昨日まで３８日連続となっており、本市内では２２日連続で確認されています。

その影響を受けて、本市内の複数の小中学校において、学年・学級閉鎖の措置を

とっております。あと１週間後に「公立高校の一般入試」を控えている中学校と

しては、生徒の健康と生命の安心安全を最優先として、何としても入学試験を

やり遂げさせたいと考えております。

つきましては、東根市教育委員会と相談の上、指導助言の下で下記のとおり

の対応としますので、現在の状況を重く受け止め、ご理解とご協力をいただき

ますようお願い申し上げます。

 なお、今後の感染状況等を踏まえて、追加的な措置をとる場合があることを

あらかじめ申し添えます。

  記

≪ 東根市教育委員会との相談による当面の対応 ≫

１ 期間   令和４年３月７日（月）から３月１０日（木）まで

２ 内容

（１） 中学校の部活動について

 部活動を休止する。

（２） 校外学習について

 校外学習等は、実施しない。

（３） 学校施設の開放について

 施設の開放を休止することにご理解とご協力をいただく。

（４） 中学生のスポ少活動について

 スポ少の活動を休止することにご理解とご協力をいただく。